
ANO II - EDIÇÃO 169 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 5

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 
CNPJ: 06.553.705/0001-12 
Rua São João, Nº 55 – Centro. 
CEP: 64.620-000 – Dom Expedito Lopes –PI. 

__________________________________________________________________________________________ 

Página 1 de 2 
 

 

PORTARIA N° 76, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.  

 
Dispõe sobre a nomeação dos membros da 
Comissão Intersetorial pelos Direitos da Criança e 
do Adolescente conforme solicitado pela 
metodologia do Selo Unicef-Edição 2021-2024. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, e;  

CONSIDERANDO que a Comissão Intersetorial pelos Direitos da Criança e do Adolescente não 
substitui o papel do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e nem do Conselho 
Tutelar, ou retira as responsabilidades dos órgãos municipais, mas deve ser parte integrante das ações 
de todos esses segmentos 

CONSIDERANDO que a Comissão Intersetorial é operacional e deve planejar, executar e 
acompanhar as ações previstas na metodologia do Selo Unicef 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros que constituirão a Comissão Intersetorial pelos Direitos 
da Criança e do Adolescente conforme solicitado na metodologia do Selo Unicef-Edição 2021-2024: 

I. ARTICULADOR MUNICIPAL DO SELO UNICEF - Jordani de Araujo Ferreira, 
CPF:060.779.693-62; 

II. MOBILIZADORA DO NÚCLEO DE CIDADANIA DE ADOLESCENTES-NUCA - Anny Caroliny 
Paula Silva, CPF: 057.270.883-13; 

III. MOBILIZADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Polianny Maria 
de Araujo Barros, CPF:060.715.573-64; 

IV. MOBILIZADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Sabrina Vieira Araújo, CPF: 
047.175.183-90; 

V. MOBILIZADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Jusceneide de Sousa 
Nobre, CPF: 703.561.813-91; 

VI. CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA - 
Flávia Raquel Santos Nicolau, CPF: 049.545.143-63; 

VII. CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - Elizangela Maria 
dos Santos, CPF: 790.299.813-34; 

VIII. NÚCLEO CIDADANIA DE ADOLESCENTES-NUCA - Larliane Maria Santos Sousa, CPF: 
040.752.893-89 e Amilton Macário de Araujo Ferreira, CPF:094.547.063-06; 

IX. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER - Wilson Barbosa Almeida, 
CPF:527.187.783-34; 

ID: FC65171575EA4

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 
CNPJ: 06.553.705/0001-12 
Rua São João, Nº 55 – Centro. 
CEP: 64.620-000 – Dom Expedito Lopes –PI. 

__________________________________________________________________________________________ 

Página 2 de 2 
 

 

X. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - 
Marcilene Rodrigues Barros, CPF: 591.818.183-00; 

XI. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Paulla Rosane Moura do Vale, CPF: 004.434.323-
09; 

XII. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Ilis Maria da Silva Costa, CPF:339.936.613-20. 
 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.  
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES, ESTADO DO PIAUÍ.  
   

 
 

DOM EXPEDITO LOPES/PI, 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

 
 
 
 

ID: AB4617056FDA4


